Em decorrência do descumprimento da obrigação acessória prevista em lei, foi aplicada a multa conforme o artigo 284, III e 373 do Regulamento da Previdência Social RPS, aprovado pelo Decreto 3.048/99, correspondente a 5% do valor mínimo, por campo omisso ou incorreto, respeitado o limite por competência, conforme o art.283, caput, do Regulamento da Previdência Social � RPS, no montante de R$ 10.217,25 (dez mil, duzentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos), valor este atualizado pela Portaria MPS/MF nº 142/2007, consoante Relatório Fiscal da Aplicação da Multa e planilha de fls.15/16.
DA IMPUGNAÇÃO
2. A notificada apresentou impugnação tempestiva, razões às fls 26/39, onde alega em síntese:

[...]

aplicada a multa conforme o artigo 284, III e 373 do Regulamento da Previdência Social 

RPS, aprovado pelo Decreto 3.048/99, correspondente a 5% do valor mínimo, por 

campo omisso ou incorreto, respeitado o limite por competência, conforme o art.283, 

caput, do Regulamento da Previdência Social – RPS, no montante de R$ 10.217,25 (dez 

mil, duzentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos), valor este atualizado pela 

Portaria MPS/MF nº 142/2007, consoante Relatório Fiscal da Aplicação da Multa e 

planilha de fls.15/16. 

DA IMPUGNAÇÃO 

2. A notificada apresentou impugnação tempestiva, razões às fls 26/39, onde alega em